την κάλυψη των αυξημένων αναγκών παραγωγής τους», 
στη θέση ΚΟΖΑΝΗΣ του Δήμου Κοζάνης, της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας (Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ) ως προς το 
φυσικό αντικείμενο καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα 
του επενδυτικού σχεδίου.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ύψος 
των διακοσίων σαράντα μία χιλιάδων και τριάντα ευρώ 
(241.030,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
45,00% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επέν-
δυσης δηλαδή ποσό ωφέλειας εκατόν οκτώ χιλιάδων 
τετρακοσίων εξήντα τριών ευρώ και πενήντα λεπτών 
(108.463,50 €). Το ποσοστό της ιδίας συμμετοχής ανέρ-
χεται σε 55,00% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης, δηλαδή ποσού εκατόν τριάντα δύο χιλιά-
δων πεντακοσίων εξήντα έξι ευρώ και πενήντα λεπτών 
(132.566,50 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση

[...]

για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών παραγωγής 
τους», στη θέση ΚΟΖΑΝΗΣ του Δήμου ΚΟΖΑΝΗΣ, της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, ως προς το φυσικό 
αντικείμενο και το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυ-
τικού σχεδίου.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ύψος 
των διακοσίων σαράντα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(240.500,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
45,00% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυ-
σης, δηλαδή ποσό ωφέλειας εκατόν οκτώ χιλιάδων δια-

κοσίων είκοσι πέντε ευρώ (108.225,00 €). Το ποσοστό της 

ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε 55,00% επί του κόστους 

της επιχορηγούμενης επένδυσης, δηλαδή ποσού εκατόν 

τριάντα δύο χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 

(132.275,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 

διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της 

υπ’ αρ. 86177/1-06-2022 (Β’ 3064, ΑΔΑ: 6ΡΣ57ΛΨ-ΣΟΗ) 

απόφασης του Περιφερειάρχη, όπως τροποποιήθηκε με

[...]

ΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του 
επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη 
ανέρχεται σε ύψος εκατόν πενήντα δύο χιλιάδων πεντα-
κοσίων ευρώ (152.500,00€). Το ποσοστό της ενίσχυσης 
ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης εβδομήντα έξι 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (76.250,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ.  7 του άρθρου  85 και του 
άρθρου  27 του ν.  4399/2016, και της υπ’  αρ. 77685/
21-6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-